
Et hei betyr 
mye for mange

Spørsmål dere kan jobbe med på et 
personal- eller avdelingsmøte: 

•	 Hvordan kan vi planlegge et foreldremøte der 
det legges opp til at foreldrene i barnehagen 
skal bli bedre kjent med hverandre?

•	 Hvordan kan vi planlegge for eksempel 
et foreldremøte, en sommerfest eller en 
foreldrekaffe slik at det kan bli en mer 
inkluderende arena for alle foreldre i 
barnehagen?

•	 Hva kan jeg som ansatt bidra med før, under 
og etter for eksempel et foreldremøte eller en 
sommerfest for å bidra til at foreldrene i vår 
barnehage blir bedre kjent med hverandre?  

	 o	 Velg ut ett arrangement dere har og 		
	 jobb frem konkrete forslag til tiltak

•	 Hvordan kan vi organisere foreldrekaffe i vår 
barnehage slik at det legges til rette for at 
foreldrene kan bli kjent med hverandre? 

	 o	 For å få til dette, hva kan jeg som ansatt 	
	 bidra med? 

•	 Hvordan kan vi jobbe for at alle foreldre som 
kommer til barnehagen opplever seg ønsket 
og betydningsfull i fellesskapet? 

	 o	 Ta utgangspunkt i hente- og 		
		  bringesituasjonen i garderoben 
		  på din avdeling. Hvordan tar vi 
		  imot foreldrene når de kommer for å 
		  levere barna i barnehagen? Hvordan kan 
		  garderobesituasjonen på vår avdeling 
		  være med på å skape relasjoner mellom 
		  ansatte og foreldre og foreldrene 
		  imellom? 
	 o	 Hvilke rutiner har vi ift. å ta imot barn og 
		  foreldre? Tar vi imot dem i gangen, eller 
		  må de komme inn selv? Er våre rutiner 
		  rundt levering med på å få foreldrene til å 
		  føle seg velkomne, ønsket og 
		  betydningsfulle for fellesskapet? Og hvem 
		  tar imot? Er det bare tidligvakten? Eller er 
		  vi fleksible her? 
	 o	 Hva gjør vi bra i dag og hva må vi ta tak 
		  i for å skape en mer inkluderende 
		  møteplass i garderoben?  Drøft dette med 
		  de andre på din avdeling.

Tips til foreldremøte

Omfang: 2 timer
Her er forslag til innhold på et foreldremøte i 
barnehagen, der både ansatte og foreldre deltar.

Før man starter å planlegge foreldremøtet, kan 
man se FUB sin film «Et ei betyr mye for mange». 
Denne filmen kan også sendes ut til foreldrene før 
de skal på foreldremøte.
Tema: Utenforskap har store konsekvenser og kan 
ramme alle. Når vi ser et barn som ikke har det 
bra, handler det veldig ofte om noe ved familiens 
livssituasjon som gjør at familien som helhet 
faller utenfor. Ved å løfte blikket og strekke ut en 
hjelpende hånd til familien, hjelper du også barnet. 
For alle trenger å bli sett. Også de voksne.

•	 Velkommen – styrer rammer inn møtet

•	 Informer om hva et trygt og godt 
barnehagemiljø er, vis gjerne til lovverket og 
barnehagens egne planer.

•	 Se FUB sin film «Hvordan skape et trygt og 
godt barnehagemiljø»

•	 Praktisk økt – foreldre og ansatte blandes i 
smågrupper (se under for ulike alternativer, 
A-C, for praktisk økt).

Nedenfor finner dere refleksjonsspørsmål til bruk i 
personalgruppene, samt opplegg til foreldremøter.

Tips til 
barne-
hagene!
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Praktisk økt – alternativ C:

Se FUB sin film «Et hei betyr mye for mange». 
Når dere skal jobbe med denne oppgaven 
anbefaler vi at foreldrene sitter i grupper rundt 
et bord, max 4-5 stykker. For å sikre at alle 
svarer, og at foreldrene ikke skjuler sin mening, 
anbefales det å finne en metode slik at svarene 
blir anonyme, f.eks Menti. Ta så med svarene til 
samarbeidsutvalget i barnehagen, og videre til 
hele personalgruppen for å følge det opp. 

1.	 Hva er vi gode på i våre barnehager når det 
gjelder foreldrenettverk? 

2.	 Hva skal til for at vi får et enda bedre 
foreldrenettverk i våre barnehager?

Praktisk økt - alternativ A:

Hvordan kan foreldre bidra til et trygt og godt 
barnehagemiljø? Jo bedre forhold foreldrene 
har til de andre foreldrene i barnehagen, jo 
bedre får barna det. 

Se FUB sin film «Et hei betyr mye for mange»

Diskusjon i gruppene:
•	 Hva kan jeg bidra med for at foreldremøte, 

sommerfest eller lignende i min barnehage 
skal blir mer inkluderende for alle foreldre? 
Når dere diskuterer denne oppgaven velg 
et konkret arrangement da det er lettere 
å forholde seg til. Konkretiser tiltak dere 
kan gjøre.  Pass på at alle som ønsker det 
kommer til ordet. 

•	 Hva kan barnehagen bidra med for at f.eks 
foreldremøtet skal bli mer inkluderende? Og 
hva kan foreldrene bidra med?

 
 

Praktisk økt – alternativ B:

Hva kan jeg som forelder gjøre? 

Se Blå Kors sin film «Har du plass til en til?»
Velg 2-3 av påstandene under og diskuter 
i gruppene. Pass på at alle som ønsker det 
kommer til ordet. 

•	 Jeg er flink til å hilse på nye foreldre i 
barnehagen

•	 Jeg er flink til å ta kontakt og snakke med 
nye foreldre i barnehagen

•	 Jeg inviterer ulike barn med hjem til oss

•	 Jeg inviterer nye barn i barnehagen med 
hjem til oss

•	 Det er lett å vite hvem man skal invitere 
til bursdag i barnehagen slik at ingen blir 
utenfor.
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